АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 г.                                 с. Лазо                                                          № 659

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений,
финансируемых из бюджета округа

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом  Лазовского  муниципального  округа,  администрация  Лазовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Повысить  с  1  октября  2022  года  на  4,0  процента  оклады  (должностные

оклады) работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета округа,

за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня

2012 года № 761 «О Национальной стратегии  действий в интересах детей на 2012-2017

годы».

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета округа в срок до 1

ноября  2022  года  внести  изменения  в  положения  по  оплате  труда  работников

муниципальных учреждений.

3.  Установить,  что  расходы,  связанные  с  реализацией  настоящего

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете округа

на  указанные  цели,  средств  иной  приносящей  доход  деятельности  и  сокращения

неэффективных расходов.

4.  Начальнику  управления  делами  администрации  округа  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального округа.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального  округа                                                                          Ю.А.Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ